2025年2月20日

各位

福岡県済生会福岡総合病院

薬剤部 医薬品情報室

福岡県済生会福岡総合病院 新規採用ならびに採用中止に関するご連絡

謹啓 余寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、当院では診療薬事委員会の決定にもとづき下記薬品につきまして“新規採用”ならびに“採用中止”とする

運びとなりました。何卒、宜しくお願いいたします。

謹白

記

１．新規採用薬品

○開始日：2025年2月26日(水曜日)から
薬品名・一般名・薬効分類・製薬会社 備考

フリュザクラカプセル1mg

フリュザクラカプセル5mg
一般名：フルキンチニブ

・抗悪性腫瘍剤

・武田薬品工業株式会社

・限定出荷のため、原則、新規導入を制限し処方します。

（現時点で、継続処方の対象となる患者は、6名です。）

2．採用中止薬品

○中止日：2025年2月25日(火曜日)まで

薬品名・薬効分類 備考

ゾフルーザ錠10mg
・抗インフルエンザウイルス剤

・ゾフルーザ錠20mgは、採用継続です。

以上